[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  СПАС-ЗАГОРЬЕ»

249052  Калужская  обл., Малоярославецкий  р-н, с. Спас - Загорье  тел.8-(48431)35334,факс-35334

РЕШЕНИЕ

02 июля 2025 г.

№ 01-02/ 45
Об утверждении отчета о выполнении
прогнозного плана приватизации
муниципального имущества за 2024 год

       Рассмотрев представленный администрацией (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Спас-Загорье» Отчёт о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год, Руководствуясь  Федеральным  законом  от  21.12.2001г.  № 178 – ФЗ  «О Приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Спас-Загорье», Сельская Дума сельского поселения «Село Спас-Загорье»

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2024 год (Приложение №1).

     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                В.В. Плеханова
Приложение № 1
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2024 ГОД

             Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год (далее – план приватизации) утвержден решением Сельской Думы сельского поселения «Село Спас-Загорье» 23 декабря  2022 г. № 01-02/38 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального  имущества сельского  поселения «Село Спас-Загорье» на 2024 год».
            В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2024 год планировалось реализовать следующие объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности:

Прогнозный план приватизации муниципального

имущества сельского поселения «Село Спас-Загорье» на 2024 год

	№
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Начальная цена

	1.
	Административное здание с земельным участком
	с. Спас-Загорье
	аукцион
	По итогам оценки независимого эксперта на момент аукциона

           Объем поступлений в бюджет поселения в 2024 году от реализации данных объектов планировался в сумме 1 500 000,00 рублей.

           Сельской Думой сельского поселения «Село Спас-Загорье» 16.10.2018 г. было принято решение о продаже административного здания №01-02/69 от 16.10.2018 г. Согласно отчета №138А/18-0 от 29.10.2018 г. подготовленного ИП Арабей И.Е. (ОГРН 314500134600080 ИНН 500107377807), об определении рыночной стоимости нежилого здания: административного здания, площадью 61.1 кв.м., расположенного на земельном участке с кадастровым номером 40:13:050110:2216 категории «земли населенных пунктов», предназначенного для общественного использования объектов капитального строительства составляет 1 712 500,00 рублей с учетом НДС.

           В связи с заключением договора безвозмездного оказания услуг по организации и проведению торгов по продаже имущества в порядке приватизации с Фондом имущества Калужской области документация на аукцион была направлена только в декабре 2018г. исх. 02-11/471 от 19.12.2018 г. Аукцион назначен на 05.02.2019 года.
Согласно, протокола №2 об итогах проведения аукциона от 05.02.2019 г. аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие (протокол прилагается)

Администрация сельского поселения «Село Спас-Загорье» согласно существующего законодательства назначает повторный аукцион на 29.04.2019 г., согласно, протокола №2 об итогах проведения аукциона от 29.04.2019 г. аукцион так же признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие (протокол прилагается).

Для повторной продажи административного здания необходима была новая оценка об определении рыночной стоимости нежилого здания: административного здания, площадью 61.1 кв.м., расположенного на земельном участке с кадастровым номером 40:13:050110:2216 категории «земли населенных пунктов», предназначенного для общественного использования объектов капитального строительства, в апреле 2021 года оценка была произведена ИП Козловой М.Ю. на основании контракта №33 от 27.04.2021 г. цена составляла 1 447 713,00 руб., решение Сельской Думы СП «Село Спас-Загорье» о продаже муниципального имущества так и не было принято, в связи с вынесенным предложением Главы администрации о создании в данном помещении военно-патриотического музея.